
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 82,844,218 74,744,508 8,099,710

국 37,271 37,406 △135

도 70,962 53,700 17,262

군 82,735,985 74,653,402 8,082,583

지방행정 역량강화 2,437,791 2,236,542 201,249

도 41,762 24,500 17,262

군 2,396,029 2,212,042 183,987

열린행정 추진 1,171,329 1,134,933 36,396

군정시책 추진 298,518 258,140 40,378

201 일반운영비 91,290 61,590 29,700

01 사무관리비 77,290 47,590 29,700

○직원 행정업무수첩 제작 29,700 0 29,70013,500원 * 2,200부

207 연구개발비 9,500 10,000 △500

01 연구용역비 9,500 10,000 △500

○근골격계 부담작업 유해요인 조사

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

405 자산취득비 11,178 0 11,178

01 자산및물품취득비 11,178 0 11,178

○선거업무 차세대 주민등록정보시스템 전용 컴

퓨터 구입 11,178 0 11,1781,242,000원 * 9대

인사업무 추진 320,119 306,181 13,938

101 인건비 41,815 27,877 13,938

04 기간제근로자등보수 41,815 27,877 13,938

○행정도우미(출산휴가 및 육아휴직 대체) 41,815 27,877 13,938

-급여 37,671 25,114 12,557

-사회보험 기관부담금 4,144 2,763 1,381

경정 37,671,000원

경정 4,144,000원

민주평통협의회 지원 32,865 31,985 880

307 민간이전 32,865 31,985 880

03 민간단체법정운영비보조 8,080 7,200 880

○민주평통협의회 운영비 보조

8,080 7,200 880경정 8,080,000원

초과근무관리시스템 유지관리 12,552 7,752 4,800

201 일반운영비 8,052 4,752 3,300

01 사무관리비 3,300 0 3,300

○초과근무관리시스템 서버 업그레이드

3,300 0 3,3003,300,000원

405 자산취득비 4,500 3,000 1,500

01 자산및물품취득비 4,500 3,000 1,500

○초과근무지문인식기 신규 구입

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

퇴직공무원 예우 2,000 12,000 △10,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 0 10,000 △10,000

01 포상금 0 10,000 △10,000

○퇴직공무원 기념품 구입 0 10,000 △10,000경정 0원

공공 기록물 관리 318,810 328,410 △9,600

201 일반운영비 68,810 75,410 △6,600

02 공공운영비 42,000 48,600 △6,600

○항온항습기 유지관리 2,000 2,400 △400

○기록관리시스템 유지관리 40,000 46,200 △6,200

경정 2,000,000원

경정 40,000,000원

207 연구개발비 237,000 240,000 △3,000

01 연구용역비 237,000 240,000 △3,000

○기록관 기록물 DB 구축 및 서가 재배치 사업

237,000 240,000 △3,000경정 237,000,000원

국내외 교류 사업 41,500 45,500 △4,000

201 일반운영비 11,500 15,000 △3,500

03 행사운영비 0 3,500 △3,500

○자매도시간 어린이 교류 행사 0 3,500 △3,500경정 0원

301 일반보전금 25,000 25,500 △500

09 행사실비지원금 0 500 △500

○자매도시간 어린이 교류 행사 간식비

0 500 △500경정 0원

대외협력 추진 1,266,462 1,101,609 164,853

도 41,762 24,500 17,262

군 1,224,700 1,077,109 147,591

주민자치회 시범사업 전환 지원 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

○주민자치회 전환 지원 8,000 0 8,0008,000,000원

새마을단체 지원(자체) 436,841 333,361 103,480

307 민간이전 114,561 131,439 △16,878

03 민간단체법정운영비보조 58,252 69,130 △10,878

○음성군 새마을회 운영비 보조

58,252 69,130 △10,878경정 58,252,000원

04 민간행사사업보조 4,000 10,000 △6,000

○새마을운동 51주년 새마을의 날 기념식 및 새

마을지도자 체육대회 4,000 10,000 △6,000경정 4,000,000원

402 민간자본이전 300,000 179,642 120,358

01 민간자본사업보조(자체재원) 300,000 179,642 120,358

○음성군 새마을회관 보수 지원사업

300,000 130,000 170,000

○음성군 새마을회 차량 구입 0 29,642 △29,642

경정 300,000,000원

경정 0원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소이면 새마을회 컨테이너 설치 0 20,000 △20,000경정 0원

새마을지도자 자녀장학금 32,600 20,000 12,600

도 16,300 10,000 6,300

군 16,300 10,000 6,300

301 일반보전금 32,600 20,000 12,600

도 16,300 10,000 6,300

군 16,300 10,000 6,300

02 장학금및학자금 32,600 20,000 12,600

○새마을지도자 자녀장학금 32,600 20,000 12,600경정 32,600,000원

도 16,300 10,000 6,300

군 16,300 10,000 6,300

재향군인회 지원 55,740 60,740 △5,000

307 민간이전 54,440 59,440 △5,000

02 민간경상사업보조 37,640 42,640 △5,000

○6.25 기념행사지원 10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

바르게살기운동 지원 67,546 68,060 △514

307 민간이전 65,546 66,060 △514

03 민간단체법정운영비보조 27,294 27,808 △514

○바르게살기운동음성군협의회 운영비 보조

27,294 27,808 △514경정 27,294,000원

자율방범대 운영 지원 26,047 18,800 7,247

402 민간자본이전 10,047 2,800 7,247

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,047 2,800 7,247

○자율방범대 초소 개선 사업

8,747 1,500 7,247경정 8,747,000원

시군 자율방범대 피복비 지원 36,540 0 36,540

도 10,962 0 10,962

군 25,578 0 25,578

301 일반보전금 36,540 0 36,540

도 10,962 0 10,962

군 25,578 0 25,578

04 자율방범대실비지원 36,540 0 36,540

○자율방범대 피복비 지원 36,540 0 36,540140,000원 * 261명

도 10,962 0 10,962

군 25,578 0 25,578

지역공동체 활성화 지원 2,500 0 2,500

307 민간이전 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○지역공동체 활성화 공모사업 2,500 0 2,5002,500,000원

지방공무원 육성 2,982,422 3,227,090 △244,668

직원 후생 복지 증진 2,674,422 2,760,090 △85,668
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부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성

단위: 직원 후생 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

후생복지 2,587,976 2,673,644 △85,668

201 일반운영비 2,314,250 2,374,250 △60,000

01 사무관리비 319,100 379,100 △60,000

○직장어린이집 위탁 보육료

140,000 200,000 △60,000경정 140,000,000원

202 여비 55,026 98,394 △43,368

01 국내여비 17,026 23,394 △6,368

○서무관리 업무추진 여비 5,000 11,368 △6,368경정 5,000,000원

03 국외업무여비 5,000 10,000 △5,000

○국외연수여비(POOL) 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

04 국제화여비 33,000 65,000 △32,000

○국제화여비(POOL) 33,000 65,000 △32,000경정 33,000,000원

307 민간이전 139,500 121,000 18,500

07 연금지급금 139,500 121,000 18,500

○공무원 및 공무원가족 사망조위금

129,500 111,000 18,500경정 129,500,000원

309 전출금 200 1,000 △800

02 공무원연금관리공단경상전출금 200 1,000 △800

○공무원자녀 대여 학자금 부담금

200 1,000 △800경정 200,000원

교육훈련 308,000 467,000 △159,000

직원 능력 개발 308,000 467,000 △159,000

201 일반운영비 147,000 187,000 △40,000

01 사무관리비 147,000 187,000 △40,000

○공무원 교육 위탁비 80,000 100,000 △20,000

○직원 역량 강화 워크숍 60,000 80,000 △20,000

경정 80,000,000원

경정 60,000,000원

202 여비 161,000 280,000 △119,000

05 공무원 교육여비 160,000 279,000 △119,000

○공무원 교육여비(POOL) 160,000 279,000 △119,000경정 160,000,000원

노사관계 정립 19,300 16,600 2,700

노조업무 지원 19,300 16,600 2,700

노조업무지원 19,300 16,600 2,700

201 일반운영비 16,600 16,600 0

01 사무관리비 16,100 16,600 △500

○공무원단체 업무추진 제수용비

1,500 2,000 △500경정 1,500,000원

02 공공운영비 500 0 500

○사무기기 수리 500 0 500500,000원

405 자산취득비 2,700 0 2,700

- 4 -



부서: 자치행정과

정책: 노사관계 정립

단위: 노조업무 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 2,700 0 2,700

○컬러프린터기 대체 구입 2,700 0 2,7002,700,000원 * 1대

자원봉사 활성화 406,160 376,347 29,813

국 32,271 32,406 △135

도 25,200 25,200 0

군 348,689 318,741 29,948

자원봉사 지원 406,160 376,347 29,813

국 32,271 32,406 △135

도 25,200 25,200 0

군 348,689 318,741 29,948

자원봉사센터 관리 257,618 227,535 30,083

307 민간이전 219,414 217,544 1,870

10 사회복지시설법정운영비보조 199,414 197,544 1,870

○음성군 자원봉사센터 운영비

199,414 197,544 1,870경정 199,414,000원

402 민간자본이전 35,704 7,491 28,213

01 민간자본사업보조(자체재원) 35,704 7,491 28,213

○자원봉사센터 차량구입 20,000 0 20,000

○음성군 자원봉사센터 사무용 집기 구입 지원

15,704 7,491 8,213

20,000,000원 * 1대

경정 15,704,000원

자원봉사센터등록 자원봉사자 보험료(시군) 5,430 5,700 △270

국 2,715 2,850 △135

군 2,715 2,850 △135

307 민간이전 5,430 5,700 △270

국 2,715 2,850 △135

군 2,715 2,850 △135

11 사회복지사업보조 5,430 5,700 △270

○자원봉사자 보험료 지원 5,430 5,700 △270경정 5,430,000원

국 2,715 2,850 △135

군 2,715 2,850 △135

다문화 정책 지원 15,000 15,000 0

국 5,000 5,000 0

도 4,000 4,000 0

군 6,000 6,000 0

정착지원업무 추진 15,000 15,000 0

국 5,000 5,000 0

도 4,000 4,000 0

군 6,000 6,000 0

북한이탈주민지원 지역협의회 운영 5,000 5,000 0

국 5,000 5,000 0

201 일반운영비 1,000 2,500 △1,500

국 1,000 2,500 △1,500

01 사무관리비 1,000 2,500 △1,500
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부서: 자치행정과

정책: 다문화 정책 지원

단위: 정착지원업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○북한이탈주민 지역협의회 운영

1,000 2,500 △1,500경정 1,000,000원

국 1,000 2,500 △1,500

301 일반보전금 4,000 2,500 1,500

국 4,000 2,500 1,500

12 기타보상금 4,000 2,500 1,500

○북한이탈주민 자격증 취득 지원

4,000 2,500 1,500경정 4,000,000원

국 4,000 2,500 1,500

행정운영경비(자치행정과) 76,967,307 68,858,179 8,109,128

인력운영비(자치행정과) 76,460,683 68,411,555 8,049,128

공무원연금법 적용인건비 71,265,926 63,762,587 7,503,339

101 인건비 52,951,905 46,895,644 6,056,261

01 보수 49,615,529 43,559,268 6,056,261

○봉급 34,941,986 29,677,643 5,264,343

-5급상당(30호봉) 596,184 496,820 99,364

-6급상당(25호봉) 11,630,175 9,691,812 1,938,363

-7급상당(15호봉) 9,742,428 8,118,690 1,623,738

-8급상당(7호봉) 5,562,586 4,635,488 927,098

-9급상당(6호봉) 2,680,853 2,234,044 446,809

-지도사(19호봉) 1,210,866 1,009,055 201,811

-연구사(15호봉) 162,960 135,800 27,160

○정근수당가산금 713,790 648,900 64,890

-25년이상 361,790 328,900 32,890

-20년~25년미만 62,920 57,200 5,720

-15년~20년미만 87,120 79,200 7,920

-10년~15년미만 93,060 84,600 8,460

-5년~10년미만 108,900 99,000 9,900

○관리업무수당 49,186 44,714 4,472

-5급(30호봉) 49,186 44,714 4,472

○시간외근무수당 3,013,609 2,739,643 273,966

-5급(상당) 23,429 21,299 2,130

-6급(상당) 935,135 850,122 85,013

-7급(상당) 920,517 836,834 83,683

-8급(상당) 674,045 612,768 61,277

-9급(상당) 339,812 308,920 30,892

-지도사(21호봉이상) 45,224 41,112 4,112

-지도사(20호봉이하) 60,039 54,581 5,458

-연구사 15,408 14,007 1,401

○정액급식비 1,430,660 1,300,600 130,060

-일반직 1,381,380 1,255,800 125,580

-기타직 49,280 44,800 4,480

경정 596,184,000원

경정 11,630,175,000원

경정 9,742,428,000원

경정 5,562,586,000원

경정 2,680,853,000원

경정 1,210,866,000원

경정 162,960,000원

경정 361,790,000원

경정 62,920,000원

경정 87,120,000원

경정 93,060,000원

경정 108,900,000원

경정 49,186,000원

경정 23,429,000원

경정 935,135,000원

경정 920,517,000원

경정 674,045,000원

경정 339,812,000원

경정 45,224,000원

경정 60,039,000원

경정 15,408,000원

경정 1,381,380,000원

경정 49,280,000원
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○연가보상비 1,274,120 955,590 318,530

-일반직 1,174,903 881,177 293,726

-기타직 99,217 74,413 24,804

경정 1,174,903,000원

경정 99,217,000원

204 직무수행경비 2,527,620 2,419,420 108,200

01 직책급업무수행경비 94,800 79,000 15,800

○군수 7,800 6,500 1,300

○부군수 4,800 4,000 800

○4급(기관장) 9,600 8,000 1,600

○4급(보조기관) 12,600 10,500 2,100

○5급(기관장) 16,200 13,500 2,700

○5급(보조기관) 38,400 32,000 6,400

○6급(보조기관) 5,400 4,500 900

경정 7,800,000원

경정 4,800,000원

경정 9,600,000원

경정 12,600,000원

경정 16,200,000원

경정 38,400,000원

경정 5,400,000원

03 특정업무경비 494,400 402,000 92,400

○감사담당 4,800 4,000 800

○세무담당 62,400 52,000 10,400

○예산담당 12,600 10,500 2,100

○여론동향담당 3,600 3,000 600

○대민활동비 411,000 332,500 78,500

경정 4,800,000원

경정 62,400,000원

경정 12,600,000원

경정 3,600,000원

경정 411,000,000원

303 포상금 2,835,412 2,841,900 △6,488

02 성과상여금 2,835,412 2,841,900 △6,488

○성과상여금 2,835,412 2,841,900 △6,488경정 2,835,411,620원

304 연금부담금등 12,950,989 11,605,623 1,345,366

01 연금부담금 10,287,931 9,377,155 910,776

○연금부담금 10,287,931 9,377,155 910,776

-연금부담금 5,259,225 4,714,162 545,063

-보전금 1,797,486 1,611,196 186,290

-퇴직수당부담금 3,134,217 2,964,847 169,370

-재해부담금 97,003 86,950 10,053

경정 5,259,225,000원

경정 1,797,486,000원

경정 3,134,217,000원

경정 97,003,000원

02 국민건강보험금 2,663,058 2,228,468 434,590

○국민건강보험금 2,663,058 2,228,468 434,590경정 2,663,058,000원

국민연금법 적용인건비 5,194,757 4,648,968 545,789

101 인건비 5,194,757 4,648,968 545,789

03 무기계약근로자보수 5,194,757 4,648,968 545,789

○1종 1,361,046 864,246 496,800

-환경미화원(급여)

496,800 0 496,800

○고용법정경비 등 395,862 346,873 48,989

-국민연금 사용자부담금 241,064 219,064 22,000

-고용보험료 사용자부담금

98,513 80,673 17,840

-산재보험료 56,285 47,136 9,149

5,400,000원 * 23명 * 4월

경정 241,064,000원

경정 98,513,000원

경정 56,285,000원
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 기본경비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(자치행정과) 506,624 446,624 60,000

기본경비 506,624 446,624 60,000

201 일반운영비 336,684 276,684 60,000

02 공공운영비 213,244 153,244 60,000

○공공요금 및 제세(우편요금)

208,500 148,500 60,000경정 208,500,000원

재무활동(자치행정과) 16,238 14,750 1,488

보전지출(자치행정과) 16,238 14,750 1,488

전년도 보조사업 반환금 15,378 13,890 1,488

802 반환금기타 15,378 13,890 1,488

01 국고보조금반환금 2,968 1,480 1,488

○2020년 공공사회복지전달체계 개선(사회복지

인력 인건비 지원)(이자) 1 0 1

○2020년 자원봉사자 코디네이터 지원

2,960 1,480 1,480

○2020년 북한이탈주민지원 지역협의회 운영(이

자) 7 0 7

740원

경정 2,960,000원

6,700원
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